
MBNPP001Q2WJ
SSZVZ Rekonstrukce ulice Lipové (etapa I, úsek od Nádražní po Jívovou) v Bystřici nad Pernštejnem

Číslo smlouvy město Bystřice nad Pernštejnem: OMA/SML0436/2023 
Číslo smlouvy Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko: SSPZ/8/2023

SMLOUVA
o společném zadávání veřejných zadavatelů

1.
Smluvní strany

Bystřice nad Pernštejnem
se sídlem: Příční 405, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem 

Mgr. Martinem Horákem, starostou města 
ve věcech technických je oprávněn jednat: Aleš Sitař 

00294136

zastoupené:

IČO:
(dále jen „Město")
(dále jen „zadavatel č. 1“)

a

Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko 
Se sídlem: Vodárenská 2, 591 01 Žďár nad Sázavou 
statutární zástupce: Ing. Radek Zlesák, předseda předsednictva
zapsaný v rejstříku dobrovolných svazků obcí, který je veden Krajským úřadem Kraje Vysočina (č.j.8/93) 
IČO:
DIČ:
(dále jen „zadavatel č. 2“)

43383513
CZ43383513

(společně také dále jen „zadavatelé nebo smluvní strany")

uzavírají v souladu s ustanovením § 2716 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále 
jen „občanský zákoník") a ustanovením § 7 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění (dále jen ,,ZZVZ“), tuto smlouvu:

2.
Předmět smlouvy

2.1. Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností zadavatelů k třetím osobám a 
k sobě navzájem v souvislosti se společným zadáním veřejné zakázky „Rekonstrukce ulice Lipové 
(etapa I, úsek od Nádražní po Jívovou) v Bystřici nad Pernštejnem" (dále jen „veřejná 
zakázka"), jejímž předmětem jsou stavební práce.

2.2. Předmětem této smlouvy je dále úprava vzájemných práv a povinností zadavatelů v souvislosti se 
zajištěním technického dozoru stavebníka (dále jen ,,TDS“), autorského dozoru (dále jen „AD"), 
koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi (dále jen „koordinátor BOZP“) 
a archeologického průzkumu pro dotčené stavby.

3.
Podmínky plnění předmětu smlouvy

3.1. Zadavatelé se dohodli, že na financování veřejné zakázky se budou podílet níže uvedeným 
způsobem:

V rozsahu prací vymezených projektovou dokumentací, resp. soupisem prací vypracovaným pro tyto 
účely pro jednotlivé stavby a zároveň pro jednotlivé investory, kterými budou zadavatel č. 1 a 
zadavatel č. 2, se budou zadavatelé podílet na financování veřejné zakázky dle samostatné smlouvy 
o dílo uzavřené s účastníkem vybraným na základě zadávacího řízení pro příslušnou část předmětu 
veřejné zakázky.

3.2. Veřejná zakázka na stavební práce bude zadána jako podlimitní veřejná zakázka na stavební 
práce ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 ZZVZ. Předmět veřejné zakázky je rozdělen 
na dvě části, dle příslušných projektových dokumentací:

Stránka 1 z 6

*MBNPP001Q2WJ*



SSZVZ Rekonstrukce ulice Lipové (etapa I, úsek od Nádražni po Jívovou) v Bystřici nad Pernštejnem

Zadavatel č. 1 jako investor části předmětu veřejné zakázky dle projektové dokumentace:

Projektová dokumentace ve stupni DSJ stavby: „Bystřice nad Pernštejnem - ulice Lipová na 
sídlišti 1“ zpracovaná v 04/2021, zpracovatel: Ing. Petr Novotný, Ph.D., IČO: 15014886, 
Autorizovaný inženýr v oborech Dopravní stavby a Městské inženýrství, ČKAIT č. 0700876, 
včetně soupisu stavebních prací, dodávek a služeb.

a)

Zadavatel č. 2 jako investor části předmětu veřejné zakázky dle projektové dokumentace:

Projektová dokumentace pro provádění stavby: „Bystřice nad Pernštejnem-rekonstrukce 
vodovodu a kanalizace ul. Lipová (úsek Nádražní - Jívová)11, ve stupni DPS; zpracovaná: 
03/2023; zpracovatel: Ing. Milan Cifr, IČO: 60705981; autorizovaný inženýr pro stavby vodního 
hospodářství a krajinného inženýrství, ČKAIT č. 1004864 včetně soupisu stavebních prací, 
dodávek a služeb.

Koordinátora BOZP na stavbě zajistí a uhradí zadavatel č. 1 společného pro oba zadavatele.

TDI a AD zajistí každý ze zadavatelů samostatně pro stavební objekty, pro něž je investorem dle 
odst. 3.2 písm. a) a b) této smlouvy. Odměnu AD tak bude hradit každý ze zadavatelů samostatně 
dle smluvně sjednaných podmínek s konkrétními vykonavateli TDI a AD.

Archeologický průzkum zajistí a uhradí zadavatel č. 2 společně pro oba zadavatele.

Dále se smluvní strany dohodly, že o úhradu ceny zadavatelské činnosti dle odstavce 3.9 se podělí 
rovným dílem.

Zadávací řízení bude realizováno prostřednictvím veřejné zakázky, jejíž předmět bude rozdělen na 
části v jednom zadávacím řízení. Zadávací řízení nebude rozděleno na části ve smyslu § 35 a § 101 
ZZVZ. Tam, kde je dále ve smlouvě uvedeno dělení plnění veřejné zakázky na části, se rozumí 
pouze dělení na dílčí plnění podle zadavatelů.

Zadavatelé se dohodli, že ve výzvě, případně oznámení o zahájení zadávacího řízení a v základních 
údajích Zadávací dokumentace bude stanovena povinnost podat nabídku na celý předmět veřejné 
zakázky, který bude mimo jiné obsahovat dva samostatné návrhy smluv o dílo se zadavatelem č. 1 a 
zadavatelem č. 2.

Zadavatelé se dohodli, že zadavatelskou činnost ve smyslu zákona v tomto zadávacím řízení bude 
vykonávat zadavatel č. 1, a to prostřednictvím smluvního zástupce zadavatele č. 1 ve smyslu § 43 
ZZVZ - Jana Dubová, Vyskytná nad Jihlavou 85, 588 41 Vyskytná nad Jihlavou, IČO: 19092393 
(dále jen „zástupce zadavatele11).

Zadavatel č. 1, resp. zástupce zadavatele, jsou oprávněni zastupovat sdružené zadavatele navenek 
při právních jednáních dle ZZVZ, s výjimkou uzavírání smluv o dílo, které budou výsledkem 
zadávacího řízení na veřejnou zakázku, a které budou uzavírat jednotliví zadavatelé samostatně. 
Pro účely jednání o smlouvě na vymezenou část předmětu veřejné zakázky doručí zadavatel č. 1 
neprodleně zadavateli č. 2 vyrozumění o marném uplynutí lhůty pro podání námitek podle § 242 
ZZVZ.

Podání nabídek bude probíhat elektronicky, prostřednictvím elektronického nástroje Vhodné 
uveřejnění zadavatele č. 1. Zadavatelé se dohodli, že otevírání nabídek provede zadavatel č. 1.

Zadavatelé se dohodli, že k provádění úkonů souvisejících s posouzením splnění podmínek účasti 
dodavatelů a hodnocením nabídek podle ZZVZ bude jmenována komise, jejíž úkony v zadávacím 
řízení se pro účely ZZVZ považují za úkony zadavatele. Práva a povinnosti členů komise budou 
součástí jmenování této komise. Zadavatelé se dohodli na následujícím složení hodnotící komise:

3 členové 
2 členové

Zadavatel č. 1 jmenuje na základě nominace jednotlivými zadavateli ve výše uvedeném poměru 
členy hodnotící komise a jejich náhradníky.

Jednání hodnotící komise pro hodnocení nabídek a posouzení splnění podmínek účasti proběhne 
v sídle zadavatele č. 1, nedohodnou-li se zadavatelé jinak.

Zadavatelé se dohodli, že rozhodnutí o výběru dodavatele vydá zadavatel č. 1 i zadavatel č. 2. 
Oznámení o výběru dodavatele, jakož i veškeré další písemnosti spojené se zadávacím řízením 
vydá a doručí účastníkům zadavatel č. 1 v souladu se ZZVZ.

b)

3.3.

3.4.

3.5.

3.6.

3.7.

3.8.

3.9.

3.10.

3.11.

3.12.

Zadavatel č. 1: 
Zadavatel č. 2:

3.13.

3.14.

3.15.

Stránka 2 z 6



SSZVZ Rekonstrukce ulice Lipové (etapa I, úsek od Nádražní po Jív o v o u ) v Bystřici nad Pernštejnem

3.16. V případě, že nastanou důvody ke zrušení zadávacího řízení, třebaže by se dotýkaly pouze jedné
nebo více částí předmětu veřejné zakázky, vydá na základě rozhodnutí obou zadavatelů oznámení o
zrušení veřejné zakázky zadavatel č. 1.

3.17. Zadavatel č. 1 bude při své zadavatelské činnosti postupovat podle ZZVZ a této smlouvy.

a) Zadavatel č. 1 uzavře s vybraným dodavatelem jednu samostatnou smlouvu o dílo, a to dle
projektové dokumentace ve stupni DSJ stavby: „Bystřice nad Pernštejnem - ulice Lipová na
sídlišti 1“ zpracované v 04/2021, zpracovatel: Ing. Petr Novotný, Ph.D., IČO: 15014886,
Autorizovaný inženýr v oborech Dopravní stavby a Městské inženýrství, ČKAIT č. 0700876

b) Zadavatel č. 2 uzavře s vybraným dodavatelem samostatnou smlouvu o dílo, a to dle
projektové dokumentace pro provádění stavby: „Bystřice nad Pernštejnem-rekonstrukce
vodovodu a kanalizace ul. Lipová (úsek Nádražní - Jívová)", ve stupni DPS; zpracované:
03/2023; zpracovatel: Ing. Milan Cifr, IČO: 60705981; autorizovaný inženýr pro stavby vodního
hospodářství a krajinného inženýrství, ČKAIT č. 1004864.

3.18. Zadavatele č. 2 je povinen:

a) spolupracovat při sestavení všech součástí zadávací dokumentace (zejména obchodní
podmínky, kvalifikace a způsob hodnocení) v souladu se ZZVZ a relevantními právními předpisy
se zástupcem zadavatele a v dostatečném předstihu před zahájením zadávacího řízení předat
tyto podklady zástupci zadavatele;

b) nominovat své zástupce (členy a jejich náhradníky) do hodnotící komise nejpozději k termínu
zahájení zadávacího řízení a informovat o tom zadavatele č. 1 a zástupce zadavatele;

c) informovat zadavatele č. 1 a zástupce zadavatele o všech podstatných skutečnostech majících
vliv na průběh zadávacího řízení a jeho zákonnost;

d) neprovede-li zadavatel č. 2 nominaci členů a náhradníků členů komise do termínu zahájení
zadávacího řízení, provede zadavatel č. 1 jmenování hodnotící komise, v plném rozsahu, dle
vlastní nominace;

e) neprodleně sdělit zadavateli č. 1 a zástupci zadavatele zejména přijetí rozhodnutí o přidělení
veřejné zakázky příslušnými orgány zadavatele č. 2, a poté bez zbytečného odkladu zaslat
výpis usnesení o tomto rozhodnutí;

f) v rozsahu uzavřené smlouvy o dílo, případně jejich dodatků, zajistit publikační povinnost dílčích
náležitostí zakázky příslušných zadavatelů stanovených ust. § 219 ZZVZ, které dle této smlouvy
není oprávněn vykonat zadavatel č. 1.

3.19. Pro účely této smlouvy jsou odpovědnými osobami

a) zadavatele č. 1:

Ve věcec
Aleš Sitař;

Ve věcech zadá
Tomáš Christian;

b) zadavatele č. 2:

Ve věcech technický
Ing. Pavla Lopaurová;

Ve věcech zadávacího řízení veřejné zakázky:
Mgr. Reda Ifrah, vedoucí manažer; Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko;

3.20. Zadavatelé jsou povinni:

a) projednat harmonogram zadání veřejné zakázky;

b) projednat zadávací podmínky veřejné zakázky;

c) poskytovat si navzájem veškerou nezbytnou a požadovanou součinnost, zejména pokud jde
o výměnu relevantních dokumentů, podávání vysvětlení a písemných stanovisek a vlastní
uzavření smlouvy o dílo;

Stránka 3 z



SSZVZ Rekonstrukce ulice Lipové (etapa I, úsek od Nádražní' po Jívovou) v Bystřici nad Pernštejnem

d) neuzavírat s vybraným uchazečem smlouvu o dílo, pokud budou podány námitky proti 
rozhodnutí o přidělení veřejné zakázky bez ohledu na to, proti kterému zadavateli nebo části 
veřejné zakázky směřují.

4.
Zásady jednání zadavatelů a osob za ně jednajících, odpovědnost zadavatelů

4.1. Zadavatelé čestně prohlašují, že zachovají mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se 
dozvěděli v souvislosti s touto veřejnou zakázkou. Zadavatelé jsou povinni zajistit nepodjatost, 
závazek mlčenlivosti a vyloučení střetu zájmů u všech osob, které pověří činnostmi souvisejícími 
s realizací této veřejné zakázky.

4.2. Zadavatelé se dohodli, že každý ze zadavatelů zúčastněných na společném zadávání odpovídá 
samostatně a v plném rozsahu za ty úkony, které činí vlastním jménem a výlučně na svůj účet.

4.3. Zadavatelé se dohodli, že za společné části zadávací dokumentace a společné zákonné postupy 
v průběhu zadávacího řízení odpovídají zúčastnění zadavatelé společně. V případě prodlení 
v úkonech zadavatele proti lhůtám stanoveným ZZVZ případně jiných porušení zákona a smluvních 
povinností nese veškeré důsledky tohoto prodlení nebo porušení ten ze zadavatelů, který svým 
jednáním toto prodlení nebo porušení způsobil.

4.4. Sankce, jakož i jiné náhrady škody způsobené porušením ZZVZ nebo této smlouvy, resp. 
napadením postupu zadavatele námitkou či podáním návrhu ze strany některého z účastníků 
zadávacího řízení hradí ten ze zadavatelů, který svým jednáním postih způsobil. V případech 
společného zavinění hradí všichni zadavatelé postih v poměru daném dílčími předpokládanými 
hodnotami veřejné zakázky.

4.5. Každý zadavatel nese náklady svého zastoupení v souvislosti se svou odpovědností za zákonný 
průběh zadávacího řízení v řízení před orgánem dohledu nebo soudem, pokud se zadavatelé 
nedohodnou jinak.

4.6. Změny závazku ze smlouvy budou realizovány samostatně dotčeným zadavatelem, za podmínek 
stanovených v ustanovení § 222 ZZVZ, mimo působnost této smlouvy. Mezi zadavateli se sjednává, 
že pro stanovení původní hodnoty závazku ze smlouvy ve smyslu ustanovení § 222 ZZVZ budou pro 
každou z částí použity hodnoty náležící dotčené části na základě výsledků zadávacího řízení.

4.7. Oznámení o výsledku podlimitního zadávacího řízení ve Věstníku veřejných zakázek (dále jen 
,,WZ“) zajistí zadavatel č. 1 za všechny zadavatele v souladu s § 212 ZZVZ.

4.8. Případné změny závazků ze smlouvy dle § 222 ZZVZ a z něj vyplývající oznámení o změně dle § 
212 ZZVZ si do WZ zajistí každý zadavatel sám.

5.
Doba trvání smlouvy

5.1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne nabytí účinnosti této smlouvy až do doby splnění 
účelu této smlouvy, tj. do zadání veřejné zakázky a dále do vypořádání všech závazků z této 
smlouvy plynoucích. V případě, že nebude zadávací řízení zahájeno do 31. 12. 2023, pozbývá tato 
smlouva platnosti k 1. 1. 2024.

5.2. Jednotlivé dílčí termíny procesu zadání této veřejné zakázky dohodnou zadavatelé v harmonogramu 
zadání veřejné zakázky a v jednotlivých nepředvídatelných případech prostřednictvím svých 
odpovědných osob s přihlédnutím k zákonem stanoveným lhůtám a vnitřním poměrům jednotlivých 
zadavatelů. Pokud nebude dosaženo dohody, určí jednotlivé dílčí termíny zadavatel č. 1 
prostřednictvím své odpovědné osoby. V odůvodněných případech (například vyřízení žádosti o 
vysvětlení zadávací dokumentace) je odpovědná osoba zadavatele č. 1 oprávněna určit termíny 
v řádech hodin.

6.
Náklady a placení

Zadavatelé se dohodli, že případné náklady spojené s účastí členů hodnotící komise na příslušných 
jednáních ponese každý ze zadavatelů v rozsahu nákladů požadovaných jednotlivými členy, které do 
hodnotící komise jmenoval. Případné náklady spojené s účastí odborníků, přizvaných na základě 
požadavků hodnotící komise, hradí všichni zadavatelé rovným dílem.

6.1.

Stránka 4 z 6



SSZVZ Rekonstrukce ulice Lipové (etapa I, úsek od Nádražni po Jívovou) v Bystřici nad Pernštejnem

7.
Závěrečná ustanovení

Mezi smluvními stranami se sjednává, že pro společné zadávání veřejné zakázky na stavební práce 
platí v plném rozsahu všechna ustanovení této smlouvy.

Obdrží-li zadavatel č. 2 jakýkoliv doklad nebo dokument vztahující se k zadání této veřejné zakázky, 
je povinen bezodkladně poskytnout dokument v originále zadavateli č. 1.

Archivaci zadávací dokumentace dle požadavků zákona a jiných právních předpisů zajišťuje 
zadavatel č. 1.

Účastníci smlouvy se dohodli, že ostatní skutečnosti neupravené touto smlouvou se řídí občanským 
zákoníkem.

Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky se souhlasem 
všech zadavatelů.

Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž všechny smluvní strany obdrží její 
elektronický originál.

Smluvní strany výslovně souhlasí se zveřejněním této smlouvy v informačním systému veřejné 
správy - Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, splní zadavatel č. 1.

Smlouva je platná dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona 
č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších 
předpisů, do této smlouvy a jejích jednotlivých příloh, nejsou-li součástí jediného elektronického 
dokumentu (tj. do všech samostatných souborů tvořících v souhrnu smlouvu), a to oběma smluvními 
stranami.

Smlouva je účinná dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

7.10. Tato smlouva byla uzavřena v souladu s usnesením Rady města č. 23-16-05 konané dne 7. 11. 
2023

7.11. Tato smlouva byla uzavřena v souladu s usnesením předsednictva Svazu vodovodů a kanalizací 
Žďársko přijatým na jeho

7.1.

7.2.

7.3.

7.4.

7.5.

7.6.

7.7.

7.8.

7.9.

Zasedání konaném dne

Příloha: Plná moc

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJILY 
SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB„ O SLUŽBÁCH 
VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Za zadavatele č. 1 Za zadavatele č. 2

Ve Žďáru nad Sázavou, dne: viz el. podpisV Bystřici nad Pernštejnem, dne: viz el. podpis

Mgr.
Martin
Horák

Digitálně podepsal 
Mgr. Martin Horák 
Datum: 2023.11.09 
10:17:39 +0T00'

Digitálně podepsal 
Ing. Radek Zlesák 
Datum: 2023.11.09 
17:14:16+01’00’

Ing. Radek 

Zlesák

Mgr. Martin Horák, starosta města 
Bystřice nad Pernštejnem

Ing. Radek Zlesák, předseda předsednictva 
Svazu vodovodů a kanalizací Žďársko

Stránka 5 z 6



SSZVZ Rekonstrukce ulice Lipové (etapa I, úsek od Nádražní po Jívovou) v Bystřici nad Pernštejnem

PLNÁ MOC

udělená dle ustanovení § 441 a následující občanského zákoníku

Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko
Vodárenská 2, 591 01 Žďár nad Sázavou
Ing. Radkem Zlesákem, předsedou předsednictva
43383513
CZ43383513

Zmocnitel:
Se sídlem:
Zastoupené:
IČO:
DIČ:

Město Bystřice nad Pernštejnem
Příční 405, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem 
Mgr. Martinem Horákem, starostou města 

ve věcech technických je oprávněn jednat: Aleš Sitař 
00294136

Zmocněnec: 
se sídlem:
zastoupené:

IČO:

Níže podepsaný zmocnitel zmocňuje touto plnou mocí zmocněnce Město Bystřice nad Pernštejnem 
v souvislosti se společným zadáním veřejné zakázky „Rekonstrukce ulice Lipové (etapa I, úsek od 
Nádražní po Jívovou) v Bystřici nad Pernštejnem", k zastupování ve všech úkonech, které jsou 
nezbytné nebo vhodné k řádnému provedení zadávacího řízení na veřejnou zakázku na stavební práce:

„Rekonstrukce ulice Lipové (etapa I, úsek od Nádražní po Jívovou) v Bystřici nad Pernštejnem"

podle uzavřené Smlouvy o společném zadání veřejných zadavatelů (dále jen „SSZVZ").

Zmocněnec je oprávněn, aby v mém zastoupení při jednání s fyzickými a právnickými osobami, správními 
orgány a dalšími státními nebo jinými orgány, jakož i v řízení před těmito orgány činil mým jménem veškeré 
potřebné právní úkony, tedy zejména aby činil prohlášení, podával, měnil či bral zpět návrhy a žádosti, 
přijímal doručované písemnosti a vykonával další právní úkony se zastoupením spojené a pro ně potřebné.

Zmocněnec je v souladu se SSZVZ oprávněn udělit zmocnění v rozsahu této plné moci další osobě 
v postavení smluvního zástupce zadavatele dle § 43 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů

Zmocnitel: Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko
Ing. Radek Zlesák, předseda představenstva

Ve Žďáru nad Sázavou dne: viz podpis SSZVZ

Zmocněnec: Město Bystřice nad Pernštejnem 
Mgr. Martin Horák, starosta

V Bystřici nad Pernštejnem dne: viz podpis SSZVZ

.. ,, .. Digitálně podepsal
Mgr. Martin Mgr.Martin Horák

Horák Datum: 2023.11.09 
10:18:08 +0V00'

Zmocněnec zastoupení zmocnitele v plném rozsahu přijímá.

Stránka 6 z 6


